
 

 

 
   

 
Spørgsmål om natur-og miljøstationen på 
Pumpehusgrunden ved Damhussøen 

 

Kære Yilmaz 

Du har den 26. november 2023 stillet følgende spørgsmål til 
forvaltningen om natur-og miljøstationen på Pumpehusgrunden ved 
Damhussøen: 

Jeg er blevet orienteret om, at screening og planlægningen af natur-og 

miljøstationen på Pumpehusgrunden ved Damhussøen i Vanløse, hvor 

der var afsat 1, 1 mio. kr. til projektet ved overførselssagen i 2022, er nu 

standset. På grund af nogle forviklinger med projektet vil forvaltningen 

nu sende restbeløbet til overførselssagen. Midlerne ligger lige nu i 

Børne- og Ungdomsforvaltningen. Jeg kunne godt tænkte mig at 

spørge forvaltningen om følgende: 

1. Hvad sker der nu med den længe ønskede Natur-og Miljøstation i 

Vanløse, hvad er den videre plan med projektet, nu hvor det hele er 

standset? Hvad er status? 

2. Restbeløbet ligger nu hos BUF og står til at sendes til 

overførselssagen. Er det muligt at pengene forbliver i projektet, og at 

de fortsat kan bruges til projektet, bare i en lidt reduceret form? 

 

Besvarelse 

Ad 1 - Hvad sker der nu med den længe ønskede Natur-og Miljøstation i 

Vanløse, hvad er den videre plan med projektet, nu hvor det hele er 

standset? Hvad er status? 

Teknik - og Miljøforvaltningen undersøger muligheden for, at der kan 
opføres en Natur- og Miljøstation i en ny form, da den i givet fald skal 
opføres på en mindre del af pumpehus-grunden end tidligere forudsat. 
Efter dialog mellem Teknik- og Miljøforvaltningen og Vanløse 
Lokaludvalg er der enighed om, at stationen kan placeres på et areal fra 
den nuværende pumpehus-grund på ca. 700 m2.  
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Arealdisponering samt overordnede rammer for brug af arealet vil 
indgå i den kommende udviklingsplan for Damhussøen, Damhusengen 
og Krogebjergparken, som udarbejdes iht. fredningen af området, og 
som forventes færdiggjort ultimo 2024. Udviklingsplanen sætter blot 
de dispositionsmæssige rammer ift. arealet men går ikke nærmere i 
detaljer om udformning, aftaler om omfang og placering af nye 
bygninger, samt drift og vedligehold, der separat skal afklares i en 
kommende proces, der er ledet af Vanløse Lokaludvalg. 
 
Udviklingsplanen forventes at komme på Det Grønne Råd den 28. 
februar 2024. Rådet består af repræsentanter fra foreninger og 
organisationer, der beskæftiger sig med og anvender kommunens 
grønne og blå arealer. Forperson for rådet er borgmesteren for Teknik- 
og Miljøforvaltningen. Rådet fungerer også som et forum for gensidig 
orientering mellem kommunen og rådets foreninger og organisationer. 
 
En natur- og miljøstation vurderes derudover af Teknik- og 
Miljøforvaltningen at kræve dispensation fra fredningen samt sø- og evt. 
å-beskyttelseslinjen (§16 i Naturbeskyttelsesloven). 
 
 
Ad2 - Restbeløbet ligger nu hos BUF og står til at sendes til 

overførselssagen. Er det muligt at pengene forbliver i projektet, og at de 

fortsat kan bruges til projektet, bare i en lidt reduceret form? 
 
Projektet er ikke realiserbart i sin nuværende form, og midlerne 
afleveres derfor tilbage. Midlerne vil indgå i det finansielle råderum til 
forhandlingerne om overførselssagen. 
 
Der kan fremsættes et politisk ønske om et budgetnotat til den 
kommende overførselssag, hvormed det politisk kan besluttes at 
anvende midlerne, eller dele heraf, til det nye projekt i stedet. 
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